АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2013 № 570

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 01.11.2010 № 700

На основании статьи 16 Регламента Администрации городского округа Стрежевой,

утвержденного распоряжением Администрации городского округа Стрежевой
от 30.01.2006 № 27, в целях упорядочения расходов местного бюджета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 01.11.2010 № 700 (в редакции от 24.05.2011 № 342, от 20.09.2011 № 620,
от 20.12.2011№ 829, от 28.12.2011 № 866, от 30.07.2012 № 524, от 28.12.2012 №942) «Об
утверждении городской целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на
территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы»:

1.1. раздел «Источники и объемы финансирования» паспорта городской целевой
программы изложить в новой редакции:

 Источники и объемы

финансирования
Общий объем финансирования программы 191797,1
тыс. руб., в том числе:

  2011 2012 2013 ВСЕГО
 Местный бюджет 24135,0 5894,2 9476,0 39505,2
 Федеральный бюджет 60000,0 26092,9  86092,9
 Областной бюджет 50000,0  16199,0 66199,0
 Итого 134135,0 31987,1 25675,0 191797,1

1.2. раздел «Финансовое обеспечение программы» паспорта городской целевой

программы изложить в новой редакции:
«Финансовое обеспечение программы планируется осуществлять за счет средств

федерального, областного и местного бюджетов в сумме 191797,1 тыс.руб. В том числе:

 2011 2012 2013 ВСЕГО
Местный бюджет 24135,0 5894,2 9476,0 39505,2

Федеральный бюджет 60000,0 26092,9  86092,9

Областной бюджет 50000,0  16199,0 66199,0

Итого 134135,0 31987,1 25675,0 191797,1

Сумма финансирования корректируется ежегодно с учетом объемов, утвержденных
в местном бюджете городского округа Стрежевой.

В программу возможно привлечение средств из внебюджетных источников»
1.3. «План мероприятий долгосрочной целевой программы Развитие физической

культуры и спорта на территории городского округа Стрежевой» на 2011-2013 годы
изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В.

Мэр городского округа                                                                                       В.М. Харахорин

 Приложение
 к постановлению Администрации
 городского округа Стрежевой
 от 12.108.2013 № 570

План мероприятий городской целевой программы
«Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа Стрежевой» на 2011-2013 годы

№
п/п

Наименование мероприятий
Исполнители

Финансирование (тыс. руб.)
Ожидаемые результаты

2011 г. 2012 г. 2013 г.

Раздел 1. Обеспечение спортивным инвентарем и экипировкой сборных команд города

1.1 Приобретение спортивного инвентаря
для спортсменов сборных команд
города

УКСиМП

500,0

370,0

300,0

Совершенствование материально-
технического обеспечения сборных
команд города по видам спорта 1.2 Приобретение спортивной экипировки

для спортсменов сборных команд
города

УКСиМП

670,0

200,0

200,0

1.3 Приобретение спортивной экипировки
для молодежных сборных команд
города

УКСиМП

520,0

400,0

200,0

Совершенствование материально-

технического обеспечения
образовательных учреждений 1.4 Приобретение спортивной экипировки

для  спортсменов Управления
образования

УО   190,0

Раздел 2. Кадровое обеспечение физической культуры и спорта

2.1. Привлечение квалифицированных
специалистов по физической
культуре и спорту

УКСиМП,
УО

   Создание условий для качественного
уровня организации учебно-
тренировочного процесса по различным
видам спорта

2.2. Предоставление служебного жилья
приглашённым квалифицированным
специалистам по
физической культуре и спорту

УКСиМП

   Заинтересованность специалистов по
физической культуре и спорту в работе на
территории городского округа Стрежевой

2.3.  Стимулирующие (компенсирующие)
выплаты специалистам по
физической культуре и спорту

УКСиМП

105,972

70,0

10,012

Заинтересованность специалистов по
физической культуре и спорту в работе на
территории городского округа Стрежевой

№
п/п

Наименование мероприятий  Исполнители
Финансирование (тыс. руб.)

Ожидаемые результаты
2011 г. 2012 г. 2013 г.

2.4.  Организация курсов повышения
квалификации для тренеров-
преподавателей и руководителей
учреждений УКСиМП

УКСиМП

133,331

130,0

150,0

Повышение качественного уровня
организации учебно-тренировочного
процесса по различным видам спорта

2.5. Стимулирующие (компенсирующие)
выплаты специалистам по
физической культуре и спорту

УО

50,0

70,0

80,0

Заинтересованность специалистов по
физической культуре и спорту в работе на
территории городского округа Стрежевой

2.6. Организация курсов повышения
квалификации для преподавателей
физической культуры

ГУО

120,0

  Повышение качественного уровня
организации учебно-тренировочного
процесса по различным видам спорта

Раздел 3. Организация участия сборных команд и спортсменов города в тренировочных сборах и выездных соревнованиях

3.1. Формирование сборных команд
города по видам спорта

УКСиМП    Укрепление лидирующих позиций города
Стрежевого на областном уровне

3.2.  Страхование членов сборных команд
города от несчастных случаев

УКСиМП

99,907

120,0

130,0

Защищенность спортсменов сборных
команд города на период проведения
тренировочного процесса и участия в
соревнованиях

3.3. Поощрение спортсменов за
присвоение им спортивных разрядов,
достижение высоких результатов в
спорте

УКСиМП

100,697

80,0

100,0

Стимулирование спортсменов на
достижение высоких спортивных
результатов

3.4. Поощрение тренерского состава за
достижение высоких результатов в
спорте

УКСиМП

100,0

120,0

130,0

Стимулирование тренерского состава на
достижение высоких спортивных
результатов

3.5. Проведение учебно-тренировочных
сборов для членов сборных команд
города перед участием в областных,
межрегиональных и всероссийских
соревнованиях

УКСиМП

293,143

350,0

474,880

Повышение качества и результативности
процесса физической подготовки
спортсменов и сборных команд города

№
п/п

Наименование мероприятий  Исполнители
Финансирование (тыс. руб.)

Ожидаемые результаты
2011 г. 2012 г. 2013 г.

3.6. Участие сборных команд города в
областных зимних и летних
спортивных играх, других
областных, межрегиональных и
всероссийских соревнованиях

УКСиМП 1141,95 3200,0 3265,108

Укрепление лидирующих позиций
спортсменов города Стрежевого на
областном уровне

Раздел 4. Популяризация физической культуры и занятий спортом

4.1. Организация конкурса проектов
(грантовая поддержка проектов)

 300,0 0

0 Повышение интереса населения к
физической культуре и спорту

Раздел 5. Развитие Инфраструктуры физической культуры и спорта

5.1.  Строительство Ледового катка с
искусственным льдом  в г.
Стрежевой

АГОС    Увеличение числа занимающихся спортом,
после реализации проекта до 700 человек
ежегодно

Федеральный бюджет  60000,0 26092,9
Областной бюджет  50000,0
Местный бюджет  20000,0 784,2

 5.2. Строительство лыжной базы МОУ
ДОД ДЮСШ (финансирование  в
рамках инвестиционного проекта)

АГОС

 Создание современной тренировочной
базы по лыжным гонкам и полиатлону с
прокатом лыжного инвентаря, увеличение
количества занимающихся физической
культурой и спортом после реализации
проекта до 8000 человек.

Федеральный бюджет
Областной бюджет    16199,0
Местный бюджет    4246,0

5.3. Капитальный ремонт футбольного
поля стадиона «Нефтяник»

МАУ
«Стадион
Нефтяник»,
МБУК
«ФСК»

Продление периода эксплуатации
футбольного поля до 6 месяцев (май-
октябрь), увеличение количества
занимающихся футболом после
реализации проекта на 250 человек

Федеральный бюджет
Областной бюджет   11000,0
Местный бюджет   100,0

 Итого  134135,0 31987,1 25675,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ